福 指 号 外

令和５年４月 20 日

各高齢者施設及び事業所の管理者 様

静岡県健康福祉部福祉長寿局福祉指導課長

新型コロナウイルスの感染情報についての報告について（依頼）

日頃、本県の健康福祉行政の推進に御理解、御協力をいただき、厚くお礼申し上げ

ます。

さて、新型コロナウイルス感染症につきましては、施設等で利用者や職員に感染者

が発生した場合には、県が所管する施設等であれば当課へ報告するよう依頼している

ところですが、令和５年５月７日（日）までは下記のとおり対応をしていただきます

ようお願いいたします。

また、入所居住系施設等におかれましては、嘱託医等による保健所への報告につい

ても対応をお願いします。

なお、令和５年５月８日（月）以降の取扱いにつきましては、別途お知らせいたし

ます。

記

１ 対象施設及び事業所

静岡県福祉指導課が所管する高齢者施設及び事業所

２ 対象期間

令和５年４月 20 日（木）から令和５年５月７日（日）

３ 報告方法

メールによる fukushishidou@pref.shizuoka.lg.jp

４ 報告様式

新型コロナウイルス感染症発生報告書

（福祉指導課のホームページよりダウンロードしてください。）

URL:https://www.pref.shizuoka.jp/kenkofukushi/koreifukushi/1040734/104073

1/1053576.html

担当 介護指導第１班

電話 054‐221‐3243